1 / 4

2024年 2月 26日

各  位

因 幡 電 機 産 業 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 喜多 肇一
（コード番号 ９９３４ 東証プライム）

問合せ先
執行役員経営企画室長 玉垣 雅之
（ＴＥＬ ０６－４３９１－１７８１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動に関して決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年 4月 1日付）

（１）本社

・ 安全品質管理統括部を新設。

 （２）電材カンパニー

・ カンパニー直轄の企画室推進課を推進部へ昇格。

・ 東日本統括部を東日本統括部、中部統括部に分割。

・ 東日本統括部中部第１営業部、中部第２営業部を中部統括部に編入。

 （３）電設カンパニー

・ 西日本統括部昇降機設備課を昇降機設備部へ昇格。

・ 広域統括部第２営業部を第２営業部、京阪神営業部に分割。

・ 広域統括部に営業管理部を新設し、営業企画課、業務課を編入。

 2 / 4

２．人事異動

（１）人事異動（2024年 4月 1日付）

◆ 取締役

新役職 旧役職 氏 名

取締役専務執行役員

営業戦略本部・産機カンパニー管掌
取締役専務執行役員産機カンパニー長 堀家 一美

取締役常務執行役員電設カンパニー長

兼 安全品質管理統括部管掌

取締役常務執行役員電設カンパニー長

兼 営業戦略本部管掌
田代 浩明

◆ 執行役員

執行役員経営企画室長
執行役員経営企画室長

兼 サステナビリティ推進室長
玉垣 雅之

◆ 本社

サステナビリティ推進室長

兼 安全品質管理統括部長

電材カンパニー西日本統括部

第１営業部長
因幡 尚志

◆ 管理本部

人事部長 人事部長代理 安田 朋平

経理財務統括部長 兼 経理部長 経理部長 下澤 徹

システム統括部長 兼 東京管理部長
システム統括部長
兼 情報システム部長 兼 東京管理部長

野田 啓史

情報システム部長

兼 次期システム開発ＰＪ 部長

情報システム部長代理

兼 次期システム開発ＰＪ 部長代理
犬伏 秀行

◆ 電材カンパニー

＜直轄＞

推進部長 商品統括部ＪＡＰＰＹ部長 木目 順也

＜商品統括部＞

ＪＡＰＰＹ部長 企画室推進課長 大村 真治

商品部長 西日本統括部九州営業部熊本営業所長 山口 貴之

＜特販開発統括部＞

統括部長 兼 ｅビジネス営業部長 統括部長 河合 徹

＜西日本統括部＞

第１営業部長 東日本統括部北海道営業部長 篠原 成典

＜中部統括部＞

統括部長 商品統括部商品部長 田中 健二

＜東日本統括部＞

北海道営業部長 中部第１営業部電線販売課長 小林 洋平

 3 / 4

◆ 電設カンパニー

＜東日本統括部＞

首都圏営業部長 広域統括部第４営業部営業１課長 吉村 隆一

＜中部統括部＞

統括部長 兼 第１営業部長 統括部長 山谷 亜津志

＜西日本統括部＞

第２営業部長 九州営業部長 間瀬 博幸

第３営業部長 第１営業部営業２課長 山下 慶介

九州営業部長 中四国営業部長 田中 康晴

中四国営業部長 第２営業部長 井上 誠也

昇降機設備部長 東日本統括部特販課長 福島 正浩

＜広域統括部＞

統括部長 兼 営業管理部長 東日本統括部首都圏営業部長 太田 義昌

第２営業部長 第２営業部営業１課長 佐渡村 靖

京阪神営業部長 第２営業部京滋営業所長 野々上 実

＜エンジニアリング統括部＞

 東日本発電システム部長 西日本発電システム部長 濵野 良則

 西日本発電システム部長
西日本発電システム部

発電システム１課長
松澤 正泰

◆ 産機カンパニー

産機カンパニー長

兼 システム第２統括部長
システム第２統括部長 梁川 英博

◆ 電工カンパニー

＜電工東日本統括部＞

統括部長 電工西日本統括部長 徳永 茂行

東日本第２営業部長 東日本第１営業部首都圏２課長 橋本 耕志

＜電工西日本統括部＞

統括部長 電工東日本統括部東日本第２営業部長 大村 康寛

◆ 技術本部

品質保証部長 品質保証部品質管理課長 橋爪 聡

 4 / 4

（２）取締役の異動

① 監査等委員である取締役の候補者（2024年6月21日開催予定の株主総会に付議）

新役職 旧役職 氏 名

社外取締役監査等委員 （新任） 禿 祥子

※ 禿 祥子氏は、会社法第 2条第 15号に規定する社外取締役の候補者であります。

※ 新任社外取締役候補者の略歴

禿 祥子氏（1974年6月19日生）

・2004年11月 司法試験合格

・2005年 4月 司法研修所入所

・2006年10月 大阪弁護士会登録 勝部・髙橋法律事務所入所

② 退任予定取締役（2024年6月21日開催予定の株主総会の終結の時をもって退任予定）

新役職 旧役職 氏 名

（退任） 社外取締役監査等委員 中村 克宏

（３）執行役員の異動（2024年 7月 1日付）

新役職 旧役職 氏 名

執行役員産機カンパニー長

兼 システム第２統括部長

産機カンパニー長

兼 システム第２統括部長
梁川 英博

執行役員サステナビリティ推進室長

兼 安全品質管理統括部長

サステナビリティ推進室長

兼 安全品質管理統括部長
因幡 尚志

以 上